
 

VALLE D'AOSTA 

C.A.P. 11029 - Te1. 0125.929.324 - Fax 0125.920.614 

Via Caduti Libertà, 20 

 

 COMMUNE DE VERRÈS 

VALLÉE D'AOSTE 

Codice fiscale 81000730077 

Partita IVA 00100650076 

 COMUNE DI VERRÈS 

 
 

 

ORDINANZA N. 99/2025 
 

Oggetto: IMMEDIATA CHIUSURA STRADA S.R.45 PER LA VALLE 

D'AYAS AL TRANSITO VIARIO CAUSA DISTACCO LAPIDEO. 

 
IL SINDACO 

 

Considerato l’episodio franoso che ha colpito un versante roccioso sopra la S.R. 45 della Valle 

d’Ayas, circa al km. 0,4, si rende opportuna l’adozione di misure temporanee volte a limitare la 

viabilità della zona interessata dalla caduta, almeno fino alla verifica puntuale del sito da parte della 

Protezione civile regionale; 

 

Vista la L.R. 7 dicembre 1998, n. 54; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

 

O R D I N A 

 

➢ LA CHIUSURA IMMEDIATA AL TRANSITO VIARIO, DEL TRATTO DI STRADA S.R. 45 

PER LA VAL D’AYAS DELIMITATO DA APPOSITA SEGNALETICA, AD ESCLUSIONE 

DEI MEZZI DI SOCCORSO. 

 

➢ LA PRESENTE ORDINANZA VIENE DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA E 

RESTERA’ IN VIGORE FINO ALLA CESSATA EMERGENZA. 

 

➢ DI INCARICARE LA POLIZIA LOCALE E L’UFFICIO TECNICO COMUNALE DI 

PRESTARE LA PROPRIA ASSISTENZA PER L’OSSERVANZA DELLA PRESENTE 

ORDINANZA. 

 

 

 

 

Dal Municipio, 16/12/2025 

FIRMATO DIGITALMENTE 

IL SINDACO 

 (GIOVENZI dott. Alessandro) 


		2025-12-16T11:37:59+0100
	ALESSANDRO GIOVENZI




